Постановление администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской

области от 14.01.2016 N 7
(ред. от 25.11.2021)

"Об организации питания в общеобразовательных
учреждениях Вязниковского района"

(вместе с "Порядком предоставления и
расходования средств федерального, областного и

районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4
классов муниципальных общеобразовательных

учреждений, а также средств районного бюджета
на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся

на подвозе в муниципальные
общеобразовательные учреждения, учащихся с

ограниченными возможностями здоровья")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 17.02.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2016 г. N 7

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области
от 27.01.2017 N 69, от 13.04.2020 N 377, от 20.07.2020 N 640,

от 22.09.2020 N 899, от 19.10.2020 N 1043, от 25.11.2021 N 1282)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", в целях обеспечения социальной гарантии отдельных категорий детей
на получение горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Вязниковского района, на основании статьи 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств федерального, областного и
районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных
учреждений, а также средств районного бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов,
находящихся на подвозе в муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с
ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению.
(в ред. постановления администрации муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области от 22.09.2020 N 899)

2. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование денежных
средств на организацию питания учащихся в пределах выделенных лимитов бюджетных
обязательств.

3. Признать утратившими силу:

- постановление главы района от 09.09.2010 N 1050 "Об организации питания в
общеобразовательных учреждениях Вязниковского района";

- постановление администрации района от 04.09.2014 N 1182 "О внесении изменений в
постановление главы района от 09.09.2010 N 1050 "Об организации питания в
общеобразовательных учреждениях Вязниковского района".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
района по социальным вопросам, начальника управления физической культуры и спорта.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2022

Постановление администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области
от 14.01.2016 N 7
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=117420&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=147718&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=149212&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152132&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152495&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=167508&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388568&date=17.02.2022&dst=100555&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=165149&date=17.02.2022&dst=100930&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152132&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=59236&date=17.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=81644&date=17.02.2022
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Глава местной администрации
И.В.ЗИНИН

Приложение
к постановлению

администрации
Вязниковского района

от 14.01.2016 N 7

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО,

ОБЛАСТНОГО И РАЙОННОГО БЮДЖЕТОВ НА ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 1 - 4
КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

А ТАКЖЕ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 1 - 11
КЛАССОВ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ПОДВОЗЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, УЧАЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области
от 22.09.2020 N 899, от 19.10.2020 N 1043, от 25.11.2021 N 1282)

1. Порядок предоставления и расходования средств федерального, областного и районного
бюджетов на питание учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений,
а также средств районного бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся на
подвозе в муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с ограниченными
возможностями здоровья (далее - Порядок) определяет механизм предоставления и расходования
управлением образования администрации Вязниковского района (далее - управление
образования) средств, выделяемых из федерального, областного и районного бюджетов.

2. Муниципальное образование Вязниковский район Владимирской области включает в
состав расходов местного бюджета на соответствующий год средства субсидии на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях, а также средства районного бюджета на питание
учащихся 1 - 11 классов, находящихся на подвозе в муниципальные общеобразовательные
учреждения, учащихся с ограниченными возможностями здоровья.

3. Управление образования:

3.1. Определяет стоимость питания в соответствии с утвержденным меню, с учетом
запланированных средств на организацию питания учащихся.
(подп. 3.1 в ред. постановления администрации муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области от 25.11.2021 N 1282)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2022

Постановление администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области
от 14.01.2016 N 7
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152132&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152495&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=167508&date=17.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=167508&date=17.02.2022&dst=100006&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3.2. Обеспечивает учащихся 1 - 4 классов не менее одного раза в день бесплатным горячим
питанием.
(подп. 3.2 в ред. постановления администрации муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области от 25.11.2021 N 1282)

3.3. Обеспечивает горячим питанием за счет средств местного бюджета:
(п. 3.3 в ред. постановления администрации муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области от 19.10.2020 N 1043)

3.3.1. Обедом учащихся 1 - 11 классов, находящихся на подвозе в муниципальные
общеобразовательные организации, завтраком учащихся 1 - 4 классов, обучающихся во вторую
смену.
(в ред. постановления администрации муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области от 19.10.2020 N 1043)

3.3.2. Учащихся с ограниченными возможностями здоровья:

3.3.2.1. Учащихся 1 - 4 классов, обучающихся в первую смену обедом, обучающихся во
вторую смену завтраком или в условиях дистанционного обучения учащихся, обучения на дому
осуществляет компенсационную выплату родителям (законным представителям).

3.3.2.2. Учащихся 5 - 11 классов завтраком и обедом или в условиях дистанционного
обучения учащихся, обучения на дому осуществляет компенсационную выплату родителям
(законным представителям).

3.4. Осуществляет организацию питания учащихся за счет средств родителей (законных
представителей).

3.5. Обеспечивает целевое использование средств на организацию питания.

3.6. Представляет отчет в Департамент образования Владимирской области в
установленные сроки.

3.7. Доводит до подведомственных образовательных организаций лимиты бюджетных
обязательств на организацию питания.

Финансирование на расходование средств осуществляется за счет и в пределах
ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на финансовый год. Расходы отражаются в
районном бюджете согласно бюджетной классификации Российской Федерации.

3.8. Представляет в финансовое управление администрации района заявку на
финансирование в части оплаты расходов на питание учащихся.

4. Финансовое управление администрации района на основании заявки осуществляет
перечисление средств в пределах выделенных ассигнований на финансовый год на лицевой счет
управления образования, открытый в Вязниковском отделении Федерального казначейства
Владимирской области.

5. Учет операций по использованию средств, указанных в пункте 1 Порядка,
осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в отделении Федерального

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2022

Постановление администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области
от 14.01.2016 N 7
(ред. о...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=167508&date=17.02.2022&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152495&date=17.02.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=152495&date=17.02.2022&dst=100008&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

казначейства по Владимирской области.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.02.2022

Постановление администрации муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области
от 14.01.2016 N 7
(ред. о...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок предоставления и расходования средств федерального, областного и районного бюджетов на питание учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, а также средств районного бюджета на питание учащихся 1 - 11 классов, находящихся на подвозе в муниципальные общеобразовательные учреждения, учащихся с ограниченными возможностями здоровья